aqua pingit litteras, et lineas ducit, idem melius
in cera eas efformabit, sic fluxo semine pingens et
sculpens membra, facilius in terram membrorum
figuras pinget, et formabit; et qui ante ullum vir-
tutis meritum sic corporis in utero curam gessit,
post opus virtutis quomodo terram dissolutam sine
honore relinquet? Interime corpus, et creaturam
occideris: non erit navis sine manibus, neque na-
vigabile erit mare, corpore mortuo. Mille anima-
lium genera frustra erunt, neque nutrimentum ex
illis esset, neque aliud alimenti ministerium. Artes
vero ubi erunt, corpore non existente? Horæ ve-
ro et temporum ordinatæ mutationes, et ineffabilis
cœlestis motus sapientia, quam utilitatem præbe-
rent, si corpora non essent? Et quot alia quis
considerarit? Unde igitur inveniam corpus futuris
donis indignum, cui tantum ab omnibus conces-
sum honorem video? Utrum existimatis Deum cor-
pus quod pisces comederunt invenire non posse?
et quomodo qui infinitas cogitationes animi agitas,
inmixtas et inconstas, habet cognitatas, naturam
corporum mistam non poterit discernere? Facilis
nimium divinitatem inferiorem nostris artibus.
Nos enim e terræ arena vitrum, aurum (exempli
gratia), æs, argentum, igni dantes, scrupulos sepa-
ramus, et deterimus, tametsi nihil horum in lapidis
natura apparuerit, et vinum aquæ immixtum ile-
rum in propriam naturam discernentes, utrumque
resituimus. Sed Dei potestas et sapientia infinitis
modis humanam artem et intellectum excedens, et
universorum naturam in se comprehendens et con-
tinens, et variam corporis compositionem, et mi-
stionem in naturæ promptuario puram conservat.
Non enim extra naturam in creatura, corporis na-
tura est, etsi per mille mortes fluat soluta. Ideo in
propriam facile formam revertitur, et de honore
participat, cuius illam participem fieri oportuit,
cum etiam una certaverit.

Ejusdem homilia prima de Christi ascensione.

Proœmium.

In cœlum et terram creaturæ natura divisa est:
non permittit me divisionem videre gratia, quæ ho-
die creaturam connectit. Quisnam demceps dixe-
rit cœlum et terram divisa esse, cum supra et in-
fra natura mea regnet? Sed infra quidem corru-
ptione adhuc premimur. Quando vero in cœlum
oculos convertimus, corruptionem natura deponit.
Videt enim supra eorum qui infra mortui in sur-
rectionis radicem (Christum). O lacrum e damno
proveniens! Deorsum missi tollimur in altum, ex-
pulsus in cœlum reducimur. Intra paradisum vulve-
rati, extra illum remedium invenimus. Ubi tibi, pi-

rata, maleficium est? Crux quam gubernatori sistingi, vertitur naturæ naufragæ in clavum navis, et ad cœlestem nos portum fluctuantes ducit, ac sistit. Quemadmodum apostolorum oculi e terra ad cœlum sublatis erant, carne paulatim sursum translata, sic et cœlestes spiritus incorporei de cœlo in cœlos aspiciant ore hiantes, corporis natura supra ipsos ascendente, donec in sinum Patris suscepta est. O segura hominum spes, in cœli regem ejusdem naturæ possidens, qui iterum eadem cum carne omnibus apparebit!

τοῦ γένους ἑλπίδες, ἐν οὐρανῷ βασιλέα συγγενῆ κεκτημέναι, ὅς καὶ πάλιν μετὰ τῆς αὐτῆς σαρκὸς πᾶσιν ὀφθήσεται.

Ejusdem homilia secunda de eodem festo.

O religionem omnibus regibus magis regiam! Quæ enim armis reges acquisiverunt, illa sine armis ostendit se evertere. Quæ mactantes vetabant, hæc mactata applausu excepit, et cædibus contra mactantes tropæa statuit. Ecclesiæ palmites succisi erant, et fructus fidei magis progressus est, et florem immarcescibilem proferebat. E radice enim palmites enati sunt, quæ vere dixit: *Ego vici mundum*⁷; *ego sum vitis, vos vero palmites*⁸. Stephanus tanquam ramus ab Ecclesia excisus est, et alius palmes martyrum pullavit. Jacobus et Petrus amputati sunt: alius rursus martyr enascitur: quo exciso, alium rursus uberem palmitem radix protulit. Vindemia decerpit est Paulus, et alius racemus martyrio maturescens Thomas apparuit, et undique radix vindemiata fructum tulit uberiolem, et germen durabilius, quam qui vindemiarunt. Etenim qui excidebant paulatim arescentes extincti sunt. Ecclesia vero fructibus omni tempore onusta, fines terræ suis plantis comprehendit.

ἐφανίσθησαν μαραινόμενοι· ἡ δὲ τῷ καρπῷ διὰ τοῖς βλαστήμασιν.

Ejusdem homilia tertia in idem festum.

Proœmium.

Divinæ bonitatis imber incipiens hominibus effundi, hodie supra modum auctus est, et magna olim [exhibita] beneficia majoribus hodie obscuravit. Nam erant quidem ante hoc beneficium illustrata, et summi amoris signa: Adam e virgineo sanguine novus factus, corporum morbi fugati, et ex animabus dæmonia ejecta. Latrones principem latronum vincunt, et de eo triumphant: resurrectio mortis succedit. Sed hactenus hæc plena sunt honoris et splendoris, sed donum quod nunc celebramus, non admittit comparationem. Et amor Creatoris erga nos vincit seipsum, et una cum victoria ornatur: et quæ illam vicit, nihilominus quam si horum singula victoriæ coronam reportarent. Terrigena natura terram relinquens, quin potius ferens, in cœlum transfertur. Et hoc quod di-

Α τὴν θεραπεύειν εὐρήκαμεν. Ποῦ σοι, καταποντιστά, τὸ κακούργημα; Ὅν ἐπηξας τῷ κυβερνήτῃ σταυρὸν, γέγονε τῇ ναυαγοῦσῃ φύσει πηδάλιον· καὶ πρὸς οὐρανίους οἰακίζει λιμένας κυμαινομένους [κυβερνωμένους *H. Si.*] ἡμᾶς καὶ ἀποκαθίστησιν. Ὅσπερ αἱ τῶν μαθητῶν ἐκ τῆς γῆς πρὸς οὐρανὸν ἀνήρθσαν ὕψεις, τῆς σαρκὸς κατὰ μικρὸν ὑψουμένης· οὕτω καὶ τῶν ἐν οὐρανοῖς ἀσωμάτων ὁ δῆμος ἐξ οὐρανοῦ πρὸς οὐρανὸν ἐκεχῆνει, τῆς τοῦ σώματος φύσεως ἐπέκεινα καὶ αὐτῶν ἀνιούσης, ἕως ἐν κόλπῳ [αἱ. κόλπῳ] τοῦ Πατρὸς ὑπεδέχθη. Ἀσφαλεῖς αἱ